

**MJC TOUL**  
18 RUE DE LA HALLE  
54200 TOUL

*Dossier financier de l'exercice en Euros*  
*Période du 01/01/2020 au 31/12/2020*

*Activité principale de l'association :*

*Animation socio-culturelle*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à TOUL**  
**Le 16/02/2021**

**ETIENNE BOLMONT**  
TRESORIER



**JEAN-PIERRE GENY**  
VERIFICATEUR AUX COMPTES



Conformément à la mission qui nous a été confiée par la direction, nous avons effectué un examen limité des comptes annuels de

MJC TOUL  
18 RUE DE LA HALLE  
54200 TOUL

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Ces comptes ont été préparés sous la responsabilité de la direction. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué cet examen conformément aux dispositions de la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission d'examen limité des comptes.

Cette norme requiert la mise en oeuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en oeuvre des procédures analytiques et à obtenir de la direction les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'éléments qui nous conduisent à considérer que les comptes ne sont pas établis, dans tous leurs aspects significatifs, conformément au référentiel comptable qui leur est applicable.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	190 069 Euros
- Produits d'exploitation,	352 399 Euros
- Résultat net comptable,	202 Euros

Fait à TOUL  
Le 13/02/2021

Jean Pierre GENY, Vérificateur aux comptes



## BILANS ACTIF ET PASSIF

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	0	0		
21570000 AGENCEMENT AMENAGEMENT	3 015	3 015		
28157000 AMORTISSEMENT AGENC MATERIEL	3 015	3 015		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	0		
21810000 INSTAL./AGENC;DIV	23 040	23 040		
21830000 MATERIEL BUREAU	10 837	10 837		
21840000 MOBILIER	5 862	5 862		
28181000 AMORT. AG. CONS. DIV	23 040	23 040		
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU	10 837	10 837		
28184000 AMORT. MOBILIER	5 862	5 862		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>				
AUTRES CREANCES	138	4 598	4 460	97.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	138	4 598	4 460	97.00
DISPONIBILITES	189 931	137 313	52 618	38.32
51200000 CREDIT MUTUEL	60 345	94 609	34 264	36.22
51201000 CMDP LIVRET BLEU	126 814	41 254	85 560	207.40
53000000 CAISSE	2 771	1 450	1 321	91.11
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	190 069	141 911	48 158	33.93
<b>TOTAL GENERAL</b>	190 069	141 911	48 158	33.93

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	11 779	11 963	184	1.54
11000000 REPORT A NOUVEAU	11 875	11 875		
12000000 COMPTE DE	97	87	184	210.82
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	202	184	386	209.98
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	11 981	11 779	202	1.72
PROVISIONS POUR RISQUES	29 000	6 500	22 500	346.15
15180000 PROVISION POUR RISQUES	11 500	6 500	5 000	76.92
15181000 PROVISIONS RISQUES IMPAYES	17 500		17 500	
PROVISIONS POUR CHARGES	26 962	26 962		
15300000 PROVISIONS POUR PENSIONS	26 962	26 962		
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEBIES</b>	55 962	33 462	22 500	67.24
AUTRES DETTES	21 224	16 753	4 471	26.69
46860000 CHARGES A PAYER	21 224	16 753	4 471	26.69
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	100 901	79 917	20 984	26.26
48700000 PROD.CONSTATES	100 901	79 917	20 984	26.26
<b>TOTAL DETTES</b>	122 125	96 670	25 455	26.33
<b>TOTAL GENERAL</b>	190 069	141 911	48 158	33.93

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	205 552		199 298		6 254	3.14
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	144 017		126 251		17 766	14.07
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes	2 331				2 331	
Cotisations						
Autres produits	500		3 350		2 850	85.07
<b>Total I</b>	<b>352 399</b>		<b>328 899</b>		<b>23 501</b>	<b>7.15</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	64 355		74 017		9 662	13.05
Impôts, taxes et versements assimilés	945		2 082		1 137	54.60
Salaires et traitements	149 958		151 192		1 233	0.82
Charges sociales	95 901		98 462		2 561	2.60
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions	17 500				17 500	
Sur actif circulant : dotations aux provisions	5 000				5 000	
Pour risques et charges : dotations aux provisions			1 500		1 500	100.00
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	18 852		2 051		16 801	819.21
<b>Total II</b>	<b>352 511</b>		<b>329 303</b>		<b>23 208</b>	<b>7.05</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>112</b>		<b>404</b>		<b>292</b>	<b>72.27</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	314	220	94	42.66
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total V</b>	314	220	94	42.66
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>				
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	314	220	94	42.66
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	202	184	386	209.98
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total VII</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
<b>Total VIII</b>				
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>				
Impôts sur les bénéfices (IX)				
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	352 714	329 119	23 595	7.17
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	352 511	329 303	23 208	7.05
<b>Solde intermédiaire</b>	202	184	386	209.98
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	202	184	386	209.98